
Motie PvdA/GL e.a. Noodopvang vluchtelingen Oekraïne  
 
De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op donderdag 10 
maart 2022; 
 
Constaterende dat: 

• Al meer dan 400.000 mensen op de vlucht zijn geslagen voor de oorlog in Oekraïne;1 

• Het Centraal Opvangorgaan Asielzoekers (COA) een dringend tekort heeft aan 
opvangcapaciteit.2 

 
 
Overwegende dat: 

• We als gemeente solidair willen zijn met de vluchtelingen; 

• We ons steentje willen bijdragen aan de veilige en humane (nood)opvang van 
vluchtelingen; 

• We willen voorkomen dat de reguliere locaties en noodopvanglocaties overlopen als er 
meer vluchtelingen naar Nederland komen en mensen noodgedwongen op de grond 
moeten slapen.3 

 
BESLUIT: 
Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken:  
 

• Bij de instanties kenbaar te maken dat, wanneer wij over één of meerdere locaties 
beschikken of die snel geschikt te maken zijn voor opvang, wij binnen onze 
gemeenschap vluchtelingen willen opvangen. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Son en Breugel, 10 maart 2022 
 
 
Fracties PvdA/GroenLinks,  D66,   CDA,  Dorpsbelang,  VVD,  VOOR U!,  DorpsVISIE,  
Hart voor Son en Breugel 
 
1133142 / 1096696 
 
 
 

BESLUIT GEMEENTERAAD 10 MAART 2022: 

Conform voorstel besloten 

(unaniem) 
 

 
1 https://www.vluchteling.nl/.  
2 COA, Opvangcapaciteit, https://www.coa.nl/nl/dossier/opvangcapaciteit-dossier.  
3 Zoals het geval was na de val van Kabul in augustus 2021.  


